
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 марта 2016 г. № 145-п 
г. Брянск 
 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННЫХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ БРЯНСКОЙ 
ОБЛАСТИ ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ 
ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ 
НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА 
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В 
СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ, ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ, 
ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ БРЯНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

В соответствии с подпунктом «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки
качества  оказания  услуг  организациями  в  сфере  культуры,  социального  обслуживания,
охраны  здоровья,  образования,  физической  культуры  и  спорта»  Правительство  Брянской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  уполномоченными  исполнительными  органами  государственной  власти
Брянской области по созданию условий для организации проведения независимой оценки
качества оказания услуг организациями: в сфере культуры – департамент культуры Брянской
области,  в  сфере  социального  обслуживания  –  департамент  семьи,  социальной  и
демографической  политики  Брянской  области,  в  сфере  охраны  здоровья  –  департамент
здравоохранения Брянской области, в сфере образования – департамент образования и науки
Брянской области, в сфере физической культуры и спорта – управление физической культуры
и спорта Брянской области.

2. Установить, что департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской
области  осуществляет  координацию  деятельности  по  проведению  независимой  оценки
качества  оказания  услуг  организациями  в  сфере  культуры,  социального  обслуживания,
охраны  здоровья,  образования,  физической  культуры  и  спорта  на  территории  Брянской
области.
3.  Уполномоченным  исполнительным  органам  государственной  власти  Брянской  области
обеспечить  формирование  отчетности  по  результатам  проведения  независимой  оценки
качества  оказания  услуг  и  представления  её  в  департамент  семьи,  социальной  и
демографической  политики  Брянской  области  в  установленные  сроки.



4. Признать утратившим силу постановление Правительства Брянской области от 24 июня
2013 года № 265-п «Об органе, ответственном за реализацию Указа Президента Российской
Федерации  от  7  мая  2012  года  № 597  «О  мероприятиях  по  реализации  государственной
социальной  политики».
5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителей
Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В., Щеглова Н.М., Коробко А.М.

Губернатор А.В.Богомаз


